A 2

can-

eandum, ut Homerus & Hesiodus, Thetidem Deam argenteis commendant pedibus, cui candidos pedes Papinius & Alciatus tribuunt, ut Leander, apud Ovidium, cum Lunam dixisset candidam, paulo post, dicit argenteam. Quia verò non omnes alba columba, sed ea solum, quibus auri pallore dorsi posteriora splendorerent, aut quies pennis albis alarum flavis auri intermicaret nitor, Semiramidisq; monilia referret, ab Assyrijs colebantur, ideo cum ceteri auctores indiscriminatim prodiderint, columbas sacras Assyrijs pro nomine fuisse, Tibullus solus, non omnes, sed albas ab eis cultas fuisse declarat; Sed neq; omnes albas Psaltes, testis indigena Palestina, verum auris maculis variegatas in religionem venisse, non sine aliorum historicorum suffragio, innuit. Pariter, ut apud Aegyptios, bos pro nomine colebatur, non tamen indiscretè bos quilibet, ut quidam Postillatores mentiuntur, sed cui insigne esset in dextro latere candicans macula, cornibus luna crescere incipientis; & cui nodus sub lingua, quem Cantharum appellaverunt. Haec autem sunt illæ columbae, qua-

quarum plumas nullus Palastinorum evellere,
quarum pennas, nullus Palastinorum detrahe-
re ausus fuit, quin etiam, Luciano affirman-
te, ne tangere quidem fas habuerunt, ita, ut
si quando inviti eas attingerent, execrables
illo die haberentur. Hinc fit, quod Scriptura
Assyrijs & Babylonij frequentiter columbas
attribuit, quod interdum appellatione co-
lumbæ Regem Babylonis, interdum ipsum po-
pulum Assyrium, interdum Chaldaorum ve-
xilla, effigie columba insignita, significet, in
uno Propheta Feremia. Quia ipsa observatio
facit, ut locum Osea cap. II. v. II., Avola-
bunt quasi avis ex ægypto, non solum de ve-
locitate columba, sed & indemnitate & di-
gnitate, de honore & reverentia, quibus ab
hostibus prosecuti & dimissi, interpreter. Al-
terum quod hic notandum, est, de lapidibus
focarijs. Existimo enim uti Prophetam ibi loci
similitudine, à lixis & calonibus desumpta,
qui castra sequuntur. Illi ut frigora & cœli
injurias quoquo modo pellant, noctu se se inter
lapides focarios, ubi ignes foveri solent, aba-
scundunt, ubi pulvere, cineribus, fumo, & mul-

A 3

tipli-

tiplici commaculantur fuligine. Huc respi-
ciens Psaltes, Metaphoricis verbis, multipli-
cem piorum Christianorum crucem, & simul in
cruce victorias describit; Hoc sensu: Etiam si
perpetuo pijs belligerandum & excubandum,
quoniam etiam cum lixis & calonibus, inter
lapides focarios, cum fumo & fuligine omnis
generis calamitatum decertandum sit, non
quicquam tamen nigredinis vel atroris inde
esse contracturos, sed tantam in medijs afflictio-
num caminis puritate, elegantiam & protec-
tionem futuram esse, ut & illo & isto & hoc no-
mine, cum columbis, quibus in purissima ala-
rum albedine aureus commixtus fulgor pul-
cerrimè emicabat, conserri possint: hoc est,
breviter dicendo, omnes afflictiones non tan-
tum pios fortiter superaturos, sed & magnum
inde sibi nomen & eternam victoriam compa-
raturos. Idem omnino cogitandum venit e-
gregia & omnium matronalium virtutum lau-
de pradita matrona, ANNAE KRAVT-
HOFFS, Amplissimi viri DN. JACOBI
KRAVTHOVII Consulis Neobrandebur-
gensis b. m. filia, Clarissimorum & Consultif-
simo-